
24/01/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997841&tipo=t 1/8

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00089/2021

 
Às 15:24 horas do dia 20 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIO CESAR TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 892021, Pregão nº
00089/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.916,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 6.480,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,

CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 6.480,0000

Homologado 20/01/2022
15:24:09

JULIO CESAR
TEIXEIRA

 
Item: 2
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.019,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 23.900,0000 , com valor negociado a R$
23.899,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,
CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 23.900,0000, Valor Negociado:

R$ 23.899,9800

Homologado 20/01/2022
15:24:19

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 3
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que



24/01/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997841&tipo=t 2/8

perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.369,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 27.890,0000 , com valor negociado a R$
27.889,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,
CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 27.890,0000, Valor Negociado:

R$ 27.889,9800

Homologado 20/01/2022
15:24:25

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 4
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.828,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 17.990,0000 , com valor negociado a R$
17.989,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,
CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 17.990,0000, Valor Negociado:

R$ 17.989,9800

Homologado 20/01/2022
15:24:29

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 5
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 45.155,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 39.890,0000 , com valor negociado a R$
39.889,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,
CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 39.890,0000, Valor Negociado:

R$ 39.889,9800

Homologado 20/01/2022
15:24:32

JULIO
CESAR

TEIXEIRA



24/01/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997841&tipo=t 3/8

 
Item: 6
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68.427,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 51.400,0000 , com valor negociado a R$
51.399,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,
CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 51.400,0000, Valor Negociado:

R$ 51.399,9600

Homologado 20/01/2022
15:24:35

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 7
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 65.522,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 55.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,

CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 55.900,0000

Homologado 20/01/2022
15:24:38

JULIO CESAR
TEIXEIRA

 
Item: 8
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55.674,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50.990,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 50.990,0000

Homologado 20/01/2022
15:24:42

JULIO
CESAR

TEIXEIRA



24/01/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997841&tipo=t 4/8

 
Item: 9
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.068,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 29.900,0000

Homologado 20/01/2022
15:24:45

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 10
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 44.338,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

30/11/2021
14:31:18 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado e como não

há mais propostas para convocar, o item será fracassado.

Homologado 20/01/2022
15:24:48

JULIO CESAR
TEIXEIRA

 
Item: 11
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.576,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 47.450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,

CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 47.450,0000

Homologado 20/01/2022
15:24:51

JULIO CESAR
TEIXEIRA

 
Item: 12
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a



24/01/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997841&tipo=t 5/8

completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.055,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30.490,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 30.490,0000

Homologado 20/01/2022
15:24:57

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 13
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.225,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 44.250,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,

CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 44.250,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:08

JULIO CESAR
TEIXEIRA

 
Item: 14
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 76.934,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 76.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 76.800,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:13

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 15
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: -



24/01/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997841&tipo=t 6/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 248.326,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WEG DRIVES & CONTROLS - AUTOMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 208.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEG DRIVES & CONTROLS -
AUTOMACAO LTDA, CNPJ/CPF: 14.309.992/0001-48, Melhor lance: R$

208.900,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:17

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 16
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.862,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 62.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 62.000,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:20

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 17
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.366,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59.645,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 59.645,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:23

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 18
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



24/01/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997841&tipo=t 7/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 47.856,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44.164,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 44.164,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:27

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 19
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61.107,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82.500,0000 , com valor
negociado a R$ 61.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 82.500,0000, Valor

Negociado: R$ 61.100,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:30

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 20
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 304.257,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 290.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 290.000,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:33

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 21
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



24/01/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997841&tipo=t 8/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 80.003,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69.985,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:20:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 69.985,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:36

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 22
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 150.726,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BM CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 148.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:21:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BM CONSULTORIA COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 11.410.574/0001-54, Melhor lance: R$ 148.500,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:41

JULIO
CESAR

TEIXEIRA

 
Item: 23
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Senhores fornecedores, uma vez que nem sempre é possível encontra objetos que
perfeitamente se adequem a aquele licitado, informamos que o Termo de Referência, Anexo I do Edital, contém a
completa especificação do objeto ora licitado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 76.221,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 37.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
15:21:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,

CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 37.400,0000

Homologado 20/01/2022
15:25:50

JULIO CESAR
TEIXEIRA

Fim do documento


